



## QUESITI & RISPOSTE (1)

### Riferimento Lotto 1 RCT/O

N°	Domanda	risposta
1	<i>Si chiede conferma che il Contraente si attenga alle direttive emanate dagli Enti preposti in materia prevenzione e sicurezza in ordine all'emergenza sanitaria da "Covid – 19"</i>	Confermiamo che il Contraente si attiene alle direttive emanate dagli Enti preposti in materia prevenzione e sicurezza in ordine all'emergenza sanitaria da "Covid-19"
2	<i>Si chiede conferma che il Contraente non sia proprietario e/o non gestisca direttamente farmacie, case di riposo, cliniche, RSA, ospizi, poliambulatori;</i>	Si conferma che la società Amaie Spa <u>non è proprietaria né gestisce</u> farmacie, case di riposo, cliniche, RSA, ospizi, poliambulatori;
3	<i>Qualora il Contraente avesse la proprietà e/o gestione di bacini idrici, dighe, ecc, si chiede la descrizione delle caratteristiche delle stesse (analisi del rischio).</i>	Il Contraente è proprietario dell'invaso artificiale in località "Tenarda" (Comuni di Pigna e Triora in Provincia di Imperia). Il lago artificiale misura 0,3 kmq e può contenere circa 2.000.000 m3 di acqua; la diga è del tipo a gravità ordinaria, misura 33,5 m circa di altezza e 195 m di lunghezza. L'impianto è sorvegliato in sito da personale dipendente h24 per 365 giorni/anno; la struttura è soggetta al controllo semestrale da parte di tecnici del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti – Dipartimento infrastrutture – Direzione generale dighe – Ufficio tecnico per le dighe di Torino. Ad oggi nessun sinistro ascrivibile a tale rischio risulta mai aperto, neppure in occasione degli eccezionali fenomeni atmosferici del 2/3 ottobre 2020.
4	<i>Si chiede la pubblicazione analitica dei sinistri occorsi – compresi quelli sotto SIR - nelle ultime 5 annualità complete (2014 – 2019) e se possibile del 2020, con l'indicazione della data di aggiornamento della statistica e per ogni sinistro delle seguenti informazioni: a. Data accadimento b. Indicazione se danno a cose o a persone c. Indicazione se danno RCT oppure RCO/Malattie professionali; d. Stato e. Importo riservato o liquidato</i>	Elenco sinistri: <u>potrete trovare in allegato elenco dettagliato</u>

	<i>f. la dinamica degli eventi, i danni subiti, le responsabilità contestate al Contraente ed ogni ulteriore informazione disponibile utile alla valutazione dei fatti, relativamente ai sinistri riservati con importo uguale o superiore ad € 10.000,00.</i>	
5	<i>Con riferimento al Capitolato, Art.28 PRECISAZIONE SUI RISCHI COMPRESI NELL'ASSICURAZIONE R.C.T., punto 2) Utilizzo veicoli del contraente, si chiede conferma che i vizi occulti di costruzione dell'automezzo/autoveicolo, di cui per Legge è responsabile la casa automobilistica produttrice dell'automezzo/autoveicolo stesso (c.d. garanzia automotive), non debbano essere garantiti dalla presente polizza;</i>	Utilizzo veicoli del contraente: <u>si conferma che i vizi occulti di costruzione dell'automezzo/autoveicolo</u> , di cui per Legge è responsabile la casa automobilistica produttrice dell'automezzo/autoveicolo stesso (c.d. garanzia automotive), <u>non dovranno essere garantiti dalla presente polizza;</u>
6	<i>Con riferimento alla garanzia "Privacy" di cui all'Art.28 PRECISAZIONE SUI RISCHI COMPRESI NELL'ASSICURAZIONE R.C.T., punto 19) e punto 22) del Capitolato, si chiede di indicare il limite di risarcimento e la franchigia che si applicherà alla presente garanzia, come indicato all'ultima riga del citato punto 19, ma non presente nella apposita tabella dell'art.32.</i>	Garanzia "Privacy" di cui all'Art.28 PRECISAZIONE SUI RISCHI COMPRESI NELL'ASSICURAZIONE R.C.T., punto 19) e punto 22) del Capitolato: <u>ad integrazione e parziale rettifica di quanto riportato, si comunica che la copertura è prestata nei limiti dei massimali di polizza e che per tale garanzia non è previsto un sottolimito.</u>
7	<i>Il capitolato speciale di gara ha contenuto identico alla polizza in scadenza? Ove siano state apportate modifiche, potete indicarle?</i>	Il nuovo capitolato risulta modificato alla luce delle attuali esigenze del Cliente, tuttavia sui massimali e sui principali limiti di indennizzo riporta molte analogie con la polizza in corso.
8	<i>Con riferimento alle attività svolte dal Contraente, si chiede quanto segue:</i>  <i>a) Riguardo alle attività di manutenzione/innovazione delle reti "cedute" in appalto a società terze, conferma che vengano richieste a dette società coperture assicurative;</i>  <i>b) Ove abbia la proprietà / gestione di bacini idrici, descrizione del rischio;</i>	a) attività di manutenzione sulle reti: Amaie spa effettua manutenzione delle reti (sia di proprietà che in uso in forza di concessione) mediante appalto dei lavori a ditte esterne previo accertamento dei requisiti di professionalità/idoneità e verifica del possesso di adeguate coperture assicurative di queste ultime come previsto dalla normativa in materia;  b) Cfr. punto 3)

<p>c) <i>Età media delle infrastrutture e degli impianti di distribuzione e trattamento delle acque;</i></p> <p>d) <i>Dettagli sulle attività di manutenzione e controllo (esistono protocolli interni che la società si impone di rispettare? Altrimenti, come viene “scansionata”?)</i>;</p> <p>e) <i>Modalità di gestione del rischio derivante da perdita di acqua della rete di distribuzione (sistemi di controllo/ procedure di intervento e di emergenza in caso di sinistro)</i>;</p> <p>f) <i>Quota percentuale degli utenti industriali;</i></p> <p>g) <i>Descrizione delle modalità di gestione del rischio derivante da perdita di acqua della rete di distribuzione (sistemi di controllo / procedure di intervento e di emergenza in caso di sinistro)</i>;</p> <p>h) <i>Ultimo bilancio completo della società;</i></p> <p>i) <i>Ripartizione ultimo fatturato per tipologia di attività;</i></p> <p>j) <i>Fatturati della Società negli ultimi 5 anni e previsione dei ricavi per il 2020, unitamente ad indicazione di mutamenti / modifiche del rischio previste;</i></p>	<p>c) dato non disponibile</p> <p>d) Amaie spa annualmente esegue attività di manutenzione degli impianti e delle reti (sia di proprietà che in uso in forza di concessione) mediante appalto ad idonee ditte terze; svolge attività continuativa di controllo e verifica mediante personale dipendente; un significativo numero di impianti e di reti sono operati e verificati mediante telecontrollo, assenti nelle aree periferiche.</p> <p>e) esiste una procedura di intervento al fine di limitare le perdite d’acqua e i danni a terzi che fa capo ad un centralino per la segnalazione dei guasti con squadre di pronto intervento operanti h24 x 365 giorni/anno in caso di sinistro.</p> <p>f) non esiste la categoria “utenti industriali”: la ripartizione è fra domestici e non domestici, comprendenti, questi ultimi, le attività più diverse (dal piccolo negozio alla grande azienda)</p> <p>g) cfr. e)</p> <p>h) cfr. sito istituzionale dell’Ente <a href="http://www.amaie.it">www.amaie.it</a> “Amministrazione trasparente”</p> <p>i) cfr. nota integrativa bilancio 2019 pag.28</p> <p>j) Fatturati ultimi 5 anni: cfr. sito istituzionale dell’Ente <a href="http://www.amaie.it">www.amaie.it</a> “Amministrazione trasparente”; Previsione ricavi 2020: non è al momento disponibile una previsione per il 2020; indicazione mutamenti/modifiche del rischio: cfr. documento “relazione sul governo societario” allegato al bilancio</p>
--	---

<p><i>k) Investimenti effettuati e previsti in manutenzioni / estensioni delle reti;</i></p> <p><i>l) Si sono mai verificati in passato danni derivanti da mancata o irregolare erogazione di acqua?</i></p> <p><i>m) Si sono mai verificati in passato danni da erogazione di acqua contaminata/alterata?</i></p>	<p>k) Investimenti effettuati: cfr. sito istituzionale dell'Ente <a href="http://www.amaie.it">www.amaie.it</a> "Amministrazione trasparente" – previsti: non è al momento disponibile una previsione per il 2020: in ogni caso è previsto intervento di manutenzione straordinaria su condotta Roya 1 in ambito portuale Sanremo.</p> <p>l) domanda eccessivamente generica sotto il profilo temporale e quantitativo; in ogni caso si precisa che negli ultimi 5 anni non risultano aperti sinistri riferibili a tali ipotesi.</p> <p>m) domanda eccessivamente generica sotto il profilo temporale e quantitativo; in ogni caso si precisa che negli ultimi 5 anni non risultano aperti sinistri riferibili a tali ipotesi.</p>
--	--